
حدیث دشت عشق

با قیمت 12 هزار و 500 تا 42 هزار تومان

برنج شیرودی و خارجی 
در حال عرضه اینترنتی است

انــواع برنج خارجی با قیمت هر کیلوگرم 12هزار و500 
 تا 20 هــزار و500 تومان و برنج ایرانی شــیرودی با نرخ 
42 هزارتومان در ســامانه فــروش اینترنتی محصولات 

کشاورزی عرضه می شود.
کــم کاری وزارت جهاد کشــاورزی در دولت گذشــته و به تبع 
آن کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی تولید، احتکار داخلی توســط دلالان، 
افزایــش قیمت محصول خارجی و تأثیر آن بــر داخل، عدم رصد و 
پایــش بازار، به عنوان دلایل افزایش قیمــت برنج ایرانی و خارجی از 

سوی کارشناسان این بخش مطرح شده است. 
تنها راه تأمیــن پایدار امنیت غذایی مردم و جلوگیری از احتکار 
و گرانفروشــی، دولتی و حاکمیتی شدن زنجیره تأمین غذا از مزرعه 
تا خانه و انتقال بخش خصوصی از عرصه کم بازده غذا به عرصه های 
پربازده همچون فولاد، خودرو، سیمان و... است چرا که تجاری سازی 
کشاورزی مانند صنعت خودرو به قصد بالا بردن سودبخش خصوصی 
شدنی نیست و موجب گرسنگی میلیون ها نفر می شود. اتفاقی که در 
آمریکا با تولید ۳7 درصد غذای جهان رخ داده و 14۰ میلیون گرسنه 

یا در معرض گرسنگی بر جای گذاشته است.
افزایــش قیمتی که منجر به حذف برنج ایرانی از ســفره برخی 
خانواده ها شد، محصول تفکر ضد خودکفایی کشاورزی در دولت قبل 
است که به بهانه کم آبی رخ داد. همچنین در کشت گندم، گفته شد 
که برای هر هکتار 5۲۰۰ متر مکعب آب اســتفاده شــده، حال آنکه 
 در گذشــته هشــت هزار مترمکعب در هکتار آبیاری می شد و اگر به 
۳۳۰۰ متر مکعب هم کاهش می یافت، نباید نیازمند واردات می شدیم 
اما از نیاز 1۲ میلیون و 5۰۰ هزار تنی کشور، هشت میلیون تن وارد شد.

همچنین به گزارش ایســنا، دولت سیزدهم اما از نیمه دوم سال 
توزیع اینترنتی اقلام اساسی را با هدف حذف دلالی های غیرضروری 
و واسطه گری های ناسالم در شبکه توزیع اقلام ضروری و رسیدن این 
کالاها با قیمت های واقعی به دســت مردم شروع کرده بود، با افزایش 
 قیمت برنج ایرانی این کالا را هم در سبد توزیع هوشمند قرار داد و از 
1۸ بهمــن ماه پلتفرم هــای فروش محصولات غذایــی که تاکنون 
اقلامی چون مرغ منجمد، تخم مرغ، برنج خارجی، شکر، روغن و لبنیات 

تنظیم بازاری عرضه می کردند، اقدام به فروش برنج ایرانی کردند.
 بدین ترتیب در حال حاضر برنج پاکستانی با قیمت هر کیلوگرم 

۲۰ هزارو5۰۰ تومان، برنج تایلندی 1۲ هزار و5۰۰ تومان، برنج هندی 
1۸ هزارو5۰۰ تومان و برنج ایرانی شیرودی با نرخ 4۲ هزارتومان در 
ســامانه بازرگام  بدون پرداخت هزینه ارســال تا درب منازل عرضه 
می شود. همچنین قرار اســت در روزهای آینده نیز برنج ایرانی فجر 

به فرآیند توزیع هوشمند اضافه شود.
البته چندی پیش مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روستایی از 
توزیع برنج در فروشگاه های زنجیره ای سراسر کشور خبر داد و گفت 
که دولت برای تنظیم بازار کالاهای اساســی تا شب عید تمام تلاش 

خود را خواهد کرد.
کمبود برنج نداریم

گفتنی اســت، مسیح کشاورز؛ دبیر انجمن واردکنندگان برنج در 
گفت و گــو با خبرگزاری مهر  درباره احتــکار برنج ایرانی توضیح داد: 
برنج خارجی زیر نظر سیستم جامع تجارت است بنابراین می توان به 
کیلوگرم مشــخص کرد که در کدام انبار و چه زمانی محموله وجود 
دارد ونحوه فروش و توزیع آن چگونه اســت اما با توجه به اینکه برنج 
تولید داخل مجوز از مراجع رسمی  ندارد به راحتی قابل احتکار است 

بدون اینکه ردی از کسی جا بماند.
با این حال ساداتی نژاد؛ وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه کمبودی 
در زمینه برنج، گوشــت و سیب زمینی نداریم، اظهار داشت: مشاهده 
کردید که بازار ســیب زمینی با نگاه و آرامش مردم رو به پایین است. 
در بحث برنج نیز کمبود برنج در کشور نداریم و در همین زمان تنها 
4۳۰ هزار تن برنج خارجی در شــرکت بازرگانی دولتی موجود است. 

واردات برنج هم انجام خواهد شد و هیچ محدودیتی وجود ندارد.
او، نوسان بازار برنج را عدم رقابتی بودن برنج تولید داخلی عنوان 
کرد و افزود: چون برنج ایرانی رقیبی ندارد و نمی توان آن را وارد کرد و 
چون خرید از کشاورز انجام  شده و برنج ایرانی در حال حاضر در دست 
افراد خاصی است امکان دارد آنان وارد سوداگری بشوند. با برنامه ریزی  
انجام شــده، تعزیرات کار خود را شــروع کرده و با احتکار کنندگان 

برخورد می کند.

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی تشریح کرد

جزئیات جدید
 از واریز سود سهام عدالت

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه )سمات(، جزئیات واریز سود سهام عدالت را تشریح کرد.

محمد باغستانی در گفت و گو با ایسنا، درمورد واریز سود سهام عدالت 
سال 1۳۹۹، توضیح داد: بر اساس آخرین محاسبات، سود سهام منتهی به 
۲۹ اسفندماه سال 1۳۹۹ مشمولان سهام عدالت حدود 55۰ هزار تومان 
است اما پرداخت این مبلغ منوط به مبالغی که شرکت های سرمایه پذیر به 

حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز می کنند، خواهد بود.
وی با بیان اینکه برخی از شــرکت های سرمایه پذیر اقدام به افزایش 
سرمایه کرده اند، افزود: مبالغ افزایش سرمایه از سود تقسیمی کسر خواهد 
شــد اما سهام جدید به ســهامداران تعلق خواهد گرفت. اگر شرکت های 
سرمایه پذیر سود سهام خود را در زمان مقرر به حساب سمات واریز کنند، 
پرداخت سود در یک مرحله انجام می شود اما در غیر این صورت، واریز سود 

بیش از یک مرحله به طول می انجامد.
به گفته مدیرعامل سمات، مبالغ واریزی سود سهام عدالت به حساب 
سهامداران در هر دو روش مستقیم و غیرمستقیم بر اساس میزان سهام 

عدالتی است که در پرتفوی سهامداران وجود دارد.
باغســتانی در ادامه درمورد افرادی که سود سهام عدالت سال 1۳۹۸ 
خود را دریافت نکرده اند، گفت: این افراد باید در ســامانه جامع اطلاعات 
مشــتریان )sejam.ir( ثبت نام و احراز هویت و یا شماره شبای معتبر خود 
را در ســایت sahamedalat.ir وارد کنند. تلاش خواهیم کرد تا سود سهام 

این افراد را به همراه سود سال 1۳۹۹ یکجا به حساب آنها واریز کنیم.
وی ادامه داد: براساس مصوبه اخیر شورای عالی بورس و اوراق بهادار، 
ســود سهامداران سهام عدالت تا پایان اسفندماه امسال از طریق شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی به صورت منســجم پرداخت خواهد شد. شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی در حال فراهم کردن زیرساخت های لازم است تا 

شرایط برای پرداخت سود سهامداران عدالت تا پایان امسال مهیا شود.

واریز یارانه ۱۰۰ هزار تومانی 
برای دهک یک تا چهار

بررسی ها نشان داد: دولت در یارانه اضافه ای که اخیرا 
پرداخت کرد، بــرای ۳2 میلیون نفر مبلغ 100 هزار تومان 

واریز کرده است.
به گزارش ایسنا، با دستور رئیس جمهور و برای حمایت از اقشار 
آسیب پذیر، سازمان هدفمندی یارانه ها ۲1 بهمن نسبت به واریز 
رقم 1۰۰ هزار تومانی برای برخی گروه های هدف اقدام کرد. این 
پرداخت جدای از یارانه های نقدی 45 هزار و 5۰۰ تومانی نقدی و 

یارانه معیشتی و به مناسبت ۲۲ بهمن ماه انجام شد.
طبق اعلام اولیه، این یارانه برای چهار دهک و به همراه افراد 
تحت پوشش و مستمری بگیران سازمان های حمایتی نظیر کمیته 

امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی واریز شده است.
بررســی ایســنا نشــان داد که جمعیت گروه هدفی که برای 
آنها پرداخــت 1۰۰ هزار تومانی صورت گرفته حدود ۳۲ میلیون 
نفر بوده اســت یعنی حدود نصف جمعیت یارانه بگیران معیشتی 
 این مبلغ را دریافت کرده اند. بر این اســاس هزینه پرداخت یارانه 
1۰۰ هزار تومانی که شب گذشته واریز شده حدود ۳۲۰۰ میلیارد 

تومان بوده است.
این در حالی است که دولت در هر ماه از جمعیت 7۸ میلیونی 
یارانه بگیران با حذف سه دهک بالا، برای ۶۰ میلیون نفر دیگر یارانه 
معیشتی پرداخت می کند که ظاهرا از بین همین تعداد هم برای 

چهار دهک، پرداخت 1۰۰ هزار تومانی انجام شده است.
هزینه پرداخت کمک معیشتی در سال حدود ۳۲ هزار میلیارد 
تومان اســت که ماهانه به حدود ۲7۰۰ میلیارد تومان می رســد 
و مبلغــی متغیر بین 5۰ تا ۲۰5 هزار تومان برای خانوارهاســت. 
همچنیــن هزینه پرداخت یارانه نقدی 45 هــزار و 5۰۰ تومانی 
 برای 7۸ میلیون نفر در هر ماه، حدود ۳5۰۰ میلیارد تومان است، 
بر این اساس دولت در بهمن ماه فقط برای این دو یارانه به همراه 
یارانه 1۰۰ هزار تومانی اخیر، حدود ۹ هزار میلیارد تومانی پرداخت 

نقدی داشته است.
گفتنی است به نظر می رسد این یارانه برای برخی کارگران واریز 
نشده است. این در حالی است که به گفته برخی مسئولان، حقوق 
کارگران برای زندگی در روستا کفایت می کند و عموم کارگران به 

همین کمک های معیشتی هم نیاز دارند.
رئیس دانشگاه تهران:

کارآفرینی و خلاقیت 
در شرایط استخدامی لحاظ نمی شود

رئیس دانشگاه تهران گفت: در استخدام ها به جنبه های 
کارآفرینانــه، خلاق محور و جنبه هــای روانی و انطباق 

ویژگی های رفتاری فرد با شغل توجهی نمی شود.
به گزارش ایسنا، ســید محمد مقیمی در ششمین کنفرانس 
مدیریت منابع انسانی، گفت: امروزه همه علمای علم مدیریت اتفاق 
نظر دارند که آنچه باعث تفاوت ســازمان ها و جوامع و مزیت های 

رقابتی آنها می شود، منابع انسانی آنهاست.
او، توجه به منابع انســانی را یکی از عوامل مهم برتری جویی 
کشورها دانست و با اشاره به ظرفیت های بالقوه و بسیار بالای منابع 
انســانی ایران، تصریح کرد: متأسفانه از منابع انسانی در ایران به 
شکلی کارآمد که امروزه تحت عنوان منابع انسانی کارآفرین از آن 

یاد می شود، استفاده نشده است.
رئیس دانشــگاه تهران افزود: هنوز با شکل مطلوب استفاده از 
منابع انسانی مان فاصله داریم. در سازمان های ایران اعم از دانشگاه 
به عنوان یک سازمان دانشی یا سازمان های بوروکراتیک موجود، 
دارای منابع انسانی با تحصیلات و ظرفیت بالا هستیم اما با وجود 
در اختیــار بودن چنین نیروهایی، نه کارکنان دارای رضایتمندی 

هستند و نه اینکه فرصت برای بروز و ظهورشان داده می شود.
مقیمی، رونق گرفتن چرخه رضایت بین ذی نفعان مختلف در 
جامعه را مســتلزم توجه به تمام مراحل مدیریت انسانی دانست و 
خاطرنشــان کرد: گاهی یک توجه به کارمند و عنایت به کرامت 
انسانی کارکنان می تواند موجب افزایش کارایی شان شود. باید دقت 

داشته باشیم که همه چیز هم انگیزه های مادی نیست.
او افزود: برای داشــتن کارکنان ریسک پذیرتر و خلاق تر باید 
یک بار دیگر در مدیریت منابع انســانی مان بازنگری کنیم و بین 
»رفتار بوروکراتیک« و »آزاد گذاشتن کارکنان« یک راه میانه ای را 
انتخاب کنیم که رفتار کارآفرینانه است. به این ترتیب هم رفتارهای 
اداری را چارچوب پذیر می کند و هم موجب افزایش بروز خلاقیت 

کارکنان می شود.
رئیس دانشــگاه تهران تاکید کرد: برای تحول ســازمان باید 
رویکردهای سازمان در حوزه منابع انسانی را با روش های کارآفرینانه 
مورد ارزیابی قرار دهیم. توجه صرف به تحصیلات و یا ســابقه کار 

برای انتخاب بهینه نیرو کافی نیست.
مقیمی افزود: آنچه در حال حاضر در زمینه اســتخدام نیروی 
انســانی در آگهی ها و فراخوان های دســتگاه های دولتی و بخش 
خصوصی دیده می شــود، همچنان تاکیــد بر میزان تحصیلات و 
سابقه کار است و متأسفانه به جنبه های کارآفرینانه، خلاق محور و 
جنبه های روانی و انطباق ویژگی های رفتاری فرد با شغل توجهی 

نمی شود.
او گفت: بیشــتر به سمت کمی ســازی مدیریت منابع انسانی 
و ســنجش پذیر بودن آن حرکت کرده ایم. باید مراقب باشیم که 
بحث های کیفی و کیفیت ســنجش منابع انســانی به فراموشی 

سپرده نشود.

بر اساس گزارش وزارت کار ایالات متحده

نرخ تورم در آمریکا 
رکورد ۴۰ ساله را شکست

گــزارش وزارت کار آمریکا نشــان داد که قیمت های 
مصرف کننده در آمریکا در ماه ژانویه به شدت افزایش یافت 

و منجر به تورم بی سابقه در 40 سال گذشته شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقــل از رویترز، قیمت های 
مصرف کننده در آمریکا در ماه ژانویه به شــدت افزایش یافت که 
منجر به تورم بی ســابقه در 4۰ ســال گذشته شد و به گمانه زنی 
بازارهای مالی درباره افزایش شدید 5۰ واحدی نرخ بهره از سوی 

فدرال رزرو )بانک مرکزی آمریکا( در ماه آینده دامن زد.
افزایش شدید قیمت ها که روز پنجشنبه توسط وزارت کار این 
کشــور گزارش شد، به دلیل افزایش هزینه های اجاره، برق و غذا 
صورت گرفت و می تواند فشــار سیاسی بیشتری بر جو بایدن که 
محبوبیت وی در بحبوحه نگرانی های ناشی از افزایش هزینه های 

زندگی رو به کاهش است، وارد کند.
تورم ســالانه در ایالات متحده در ژانویه ۲۰۲۲ طی 4۰ سال 
گذشــته با بیشترین سرعت رشد کرد و در مقایسه با دوره مشابه 
در سال ۲۰۲1 به میزان هفت و نیم درصد افزایش یافت. بر اساس 
داده های منتشر شده توسط وزارت کار ایالات متحده، قیمت های 

مصرف کننده از لحاظ ماهانه شش دهم درصد افزایش یافت.
کارشناسان بلومبرگ نیز پیش بینی کرده بودند که نرخ تورم 
ســالانه هفت و ســه دهم درصد باشــد. این افزایش در دسامبر 
گذشــته هفت درصد بود. بر اســاس این گزارش، تورم در آمریکا 
برای هشــتمین ماه متوالی بالای پنج درصد است. این در حالی 
اســت که فدرال رزرو نرخ تورم دو درصدی را برای این کشور به 

عنوان هدف تعیین کرده بود.

اقتصادی
صفحه ۴
شنبه 23 بهمن ۱۴۰۰
۱۰ رجب ۱۴۴3 - شماره 22۹۶۴

کارت مشخصات خودروی سواری پژو 207I-AT به 
شــماره پلاک 431 و 15- ایران 14 به رنگ سفید- 
روغنی مدل 1396 با شماره موتور 177B0002973 و 
مفقود   NAAR13FE3HJ479084 شاسی  شماره 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ ســبز مالکیت خودروی ســمند مدل1391 به 
 NAACN1CMXCF206232 شاسی:  شماره 
و شــماره موتور: 12491059444 و شــماره پلاک 
829 ب 94 ایران 78 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

رویترز اعلام کرد که صادرات نفت ایران با 
عبور از یک میلیون بشکه در روز به بالاترین 

میزان سه سال گذشته افزایش یافت.
به گزارش خبرگــزاری فارس به نقل از رویترز، 
بر اســاس ارزیابی موسسات رهگیری محموله های 
نفتی، صادرات نفت ایران از یک میلیون بشــکه در 

روز عبور کرده است.
رویترز بــا طرح این ادعا گفته که دلیل رشــد 
صادرات نفت کشورمان بالا رفتن فروش نفت ایران 
به چین بوده است که حالا صادرات نفت کشورمان 
را به بالاترین میزان سه سال گذشته رسانده است.

رویترز مدعی شده از زمان خروج آمریکا از برجام 
در سال ۲۰1۸ و اعمال تحریم نفتی علیه کشورمان 
صادرات نفت ایران محدود شده بود و متعاقبا ایران 

شاهد کاهش درآمدهای نفتی خود بوده است.
این خبرگزاری البته در ادامه گزارش خود این ادعا 
را مطرح کرده که ایران توانسته با وجود تحریم ها با 
تغییر دادن مبدا محموله های نفتی همچنان بخشی 
از صادرات نفت خــود را حفظ کرده و تحریم ها را 

دور بزند.
تأییدیه اوپک

روند صعودی صادرات نفت ایران از ســوی سایر 
موسسات خارجی نیز مورد تاکید قرار گرفته است. 
هرچنــد درباره عدد صادرات نفــت ایران اطلاعات 
دقیقی وجود ندارد، اما می توان روند صعودی صادرات 

نفت ایران را در گزارش ها مشاهده کرد.
تازه ترین گزارش ماهانه اوپک حاکی از آن است 
که »تولید نفت ایران در ماه ژانویه )دی-بهمن( سال 
 جــاری، ۲1 هزار بشــکه در روز افزایش یافته و به 

دو میلیون و 5۰۳ هزار بشکه رسیده است.
با در نظر گرفتن ظرفیت ثابت پالایش کشــور 
معادل یک میلیون و 7۰۰ هزار بشکه در روز، میزان 
صادرات نفت خام ایران بر اســاس برآوردهای اوپک 
۸۰۰ هزار بشکه در روز در ماه گذشته بوده است«.

با روی کارآمدن دولت ســیزدهم، صادرات نفت 
ایران افزایش چشمگیری یافته است و به گفته جواد 

اوجی وزیر نفت میزان فروش نفت ایران 4۰ درصد 
نسبت به موعد تغییر دولت رشد داشته است.

همچنین مرکز پژوهش  های مجلس نیز اخیرا در 
گزارشی با عنوان »تحلیل بخش حقیقی اقتصاد ایران 
عملکرد شش ماهه اول و برآورد رشد اقتصادی سال 
14۰۰« بیان کرد که روند صعودی رشد بخش نفت 
از فصل دوم ســال 1۳۹۹ )زمان ریاست  جمهوری 
ترامپ( آغاز شــده اســت، ولی با توجه به گسترش 
واکسیناسیون جهانی برای مقابله با ویروس کرونا )و 
افزایش تقاضای جهانی نفت خام( و از ســوی دیگر 
ثمردهی تلاش ها در جهت خنثی سازی تحریم های 
صادرات نفت در دولت سیزدهم افزایش چشمگیری 

یافته است.
افزایش ۱۱ دلاری نفت ایران

علاوه بر میزان تولیــد و صادرات، طبق آخرین 
گزارش ماهانه اوپک، قیمت نفت خام سنگین ایران 
 نیــز در ماه ژانویه با افزایش 1۰ دلار و ۹1 ســنتی 

۸5 دلار و 5۹ سنت ثبت شده است.
بر اساس تازه ترین گزارش اوپک، تولید نفت خام 
1۳ عضو اوپک در ماه ژانویه روزانه ۶4 هزار بشــکه 
افزایش یافته است و این کشورها روزانه ۲7 میلیون 

و ۹۸1 هزار بشکه نفت تولید کرده اند.
در بین تولیدکنندگان نفت عضو اوپک، ایران با 
تولید ۲.5۰۳ میلیون بشکه در روز در جایگاه پنجم 

قرار گرفته است.
علاوه بر این، آخرین اطلاعات بازار جهانی نفت 
هــم از افزایش قیمت نفت ایــران حکایت دارد. به 
گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از اویل پرایس، روز 
پنجشنبه ۲1 بهمن ماه قیمت نفت ایران با یک دلار 
و 5۳ ســنت افزایش به ۸5 دلار و 7۶ سنت در هر 
بشــکه رسیده که نسبت به روز چهارشنبه افزایشی 

1.۸۲ درصدی را تجربه کرده است.
افزایش تقاضای جهانی

بازار جهانی نفت به طور همزمان با چشــم انداز 
افزایشــی تقاضا و قیمت روبه رو است در حالی که 

روند عرضه چندان مطمئن نیست.

به گزارش ایســنا، اوپک در جدیدترین گزارش 
ماهانــه خود پیش بینی کرد مصرف جهانی نفت در 
سه ماهه سوم از مرز 1۰۰ میلیون بشکه در روز عبور 
می کند و به 1۰1.۳۲ میلیون بشکه در روز و در سه 
ماهه چهارم به 1۰۲.۹۲ میلیون بشکه در روز می رسد. 
مصرف جهانی نفت آخرین بار در سال ۲۰1۹ از این 
رقــم فراتر رفته بود. برای کل ســال ۲۰۲۲، اوپک 
برآوردش از تقاضــای جهانی برای نفت را 1۰ هزار 
بشکه در روز افزایش داد و 1۰۰.۸ میلیون بشکه در 

روز پیش بینی کرد.
از طرفی طبق گزارش اوپک، تولید نفت این گروه 
در ژانویه تنها ۶4 هزار بشــکه در روز افزایش یافت 
 و به ۲7.۹۸ میلیون بشــکه در روز رســید. از میان 
1۳ عضو اوپک، تولید هفت کشــور شامل ونزوئلا، 
 لیبی و عراق کاهش داشت. تولید عربستان سعودی 
54 هزار بشــکه در روز افزایش یافت اما این کشور 
به اوپک اعلام کرد تولیدش را 1۲۳ هزار بشــکه در 
روز افزایش داده و به 1۰.145 میلیون بشکه در روز 

رسانده است.
چشم انداز افزایشی قیمت

گفتنی اســت در پی افزایش تقاضا و تهدیدات 
عرضه، مدتی اســت قیمت جهانی نفت از ۹۰ دلار 
عبور کرده و بین ۹۰ تا ۹۳ دلار نوسان دارد. عوامل 
مختلفی از جمله افزایش تقاضا در فضای پساکرونا، 
تورم ناشی از چاپ پول و تغییرات احتمالی نرخ بهره 
در آمریــکا، مذاکرات ایران و 1+4 و بحران اوکراین 
در کنار پاسخ های مقاومت یمن به تجاوزات امارات 
و عربستان، این روزها از مهم ترین عوامل اثرگذار بر 

بازار جهانی نفت هستند.
در این بین کاخ سفید در پی عبور قیمت های نفت 
از مرز ۹۰ دلار در هر بشکه، از یک طرف تهدید کرده 
که هیچ تولیدکننده نفتی در سراسر جهان در هنگام 
رشد تقاضا نباید از عرضه سر باز بزند و از سوی دیگر 
تولید نفت شل را به 1۲.۶ میلیون بشکه در روز افزایش 
داد. با این حال به نظر می رسد بازار نفت بدون توجه 
به این اقدامات، روند صعودی قیمت را پیش رو دارد.

نیاز آمریکا به توافق
در پــی افزایش قیمــت و تقاضــای جهانی و 
چشــم انداز نه چندان روشــن عرضه، کشــورهای 
مصرف کننده در تنگنا قرار گرفته اند و به نظر می رسد 
ایــن موضوع نیاز آنها به ویژه آمریکا به نفت ایران را 
دوچندان کرده که این موضوع بر نیاز این کشور به 

توافق با ایران افزوده است.
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، روز جمعه وارن 
پاترسون، مدیر تحقیقات کالای ING گفت: آمار تورم 
که روز گذشــته منتشر شد، بانک مرکزی آمریکا را 
برای افزایش بیشــتر نرخ های بهره تحت فشار قرار 
می دهد. این انتظــارات روی نفت و کالاهای دیگر 
ســنگینی می کند. بعلاوه به نظر می رسد مذاکرات 
هســته ای ایران در حال پیشــرفت است که عامل 

بازدارنده رشد قیمت ها است.
ســرمایه گذاران خارجی همچنین به مذاکرات 
غیرمستقیم میان آمریکا و ایران برای احیای توافق 
هســته ای چشــم دوخته اند که هفته جاری پس از 
وقفه 1۰ روزه ازسرگرفته شد. دستیابی به توافق، لغو 
تحریم هــا علیه فروش نفت ایران را به دنبال خواهد 

شد و کمبود عرضه جهانی را کمتر می کند.
پلاتس هــم در این زمینه گزارش داد: ایران در 
ژانویــه دو میلیون و 5۲۰ هزار بشــکه در روز نفت 
تولیــد کرد و در صورت احیای توافق می تواند منبع 
نفت مهمی برای بازار باشد. توافق هسته ای می تواند 
تحریم هــای بازدارنده صادرات نفت ایران را برچیده 
و سه میلیون و 1۰۰ هزار بشکه در روز یا بیشتر به 
عرضه اضافه کــرده و ظرفیت مازاد تولید جهانی را 

افزایش دهد.
در همین رابطه یک کاربر فضای مجازی نوشت: 
»برخلاف تصور در برهه کنونی آمریکا بیشتر از ایران 
به توافق نیاز دارد چون آمریکا دچار تورم اســت و 
افزایش قیمت جهانی نفــت به این تورم می افزاید. 
راه حل موقت ورود نفت ایران به بازار و تعدیل قیمت 
اســت.  برای همین نشــریه آمریکایی هیل نوشته: 
تهران، قیمت بنزین شما را تعیین می کند، نه کرونا!«.

رویترز: با شکستن رکورد ۳ سال اخیر

صادرات نفت ایران از یک میلیون بشکه عبور کرد

در حضور معاون اول رئیس جمهور تصویب شد

عرضه گسترده گوشت قرمز و تأمین نهاده های دامی بهمن و اسفند
معاون اول رئیس جمهور، برای کنترل افزایش 
قیمت گوشت، جلسه ستاد تنظیم بازار را شبانه 
در دفتر وزیر جهاد کشــاورزی تشکیل داد که 
عرضه گسترده گوشــت قرمز با قیمت 100 تا 
140 هزار تومان و تأمین نهاده های دامی بهمن 

و اسفند مهم ترین مصوبات بود.
وزارت جهاد کشاورزی خبر داد: جلسه اضطراری 
کارگروه تنظیم بازار محصولات کشاورزی، چهارشنبه 
شب با حضور معاون اول رئیس جمهور در دفتر سید 
جواد ساداتی نژاد؛ وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد. در 
این جلســه مصوبات مهمی برای کنترل بازار گوشت 
کــه در روزهای اخیر دچار التهاب غیر واقعی شــده، 

بررسی شد.
ممنوعیت و توقف روند صادرات دام زنده، تأمین 
گسترده نهاده های دامی، عرضه گسترده گوشت گوساله 
و گوســفند به صورت هوشــمند و اینترنتی و عرضه 
گوشــت در میادین میوه و تره بار و شبکه فروشگاهی 
از مهمترین تصمیمات گرفته شده در این جلسه بود.

وزارت جهاد کشاورزی در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
بر اساس مصوبات روز چهارشنبه مورخ ۲۰ بهمن ماه 
در کارگروه تنظیم بازار کالاهای کشاورزی مقرر شد، 
در ادامه تأمین نهاده های دامی در سامانه بازارگاه نهاده 
دامی بهمن و اسفند ماه، یکجا تا پایان ماه بهمن تأمین 

و تخصیص داده شود.
در این جلســه مقرر شد، برای آرامش بازار و رفع 
دغدغه مردم و با توجه به اینکه ذخایر گوشــت قرمز 
به اندازه کافی و به وفور وجود دارد، برای تنظیم بازار، 

عرضــه به صورت گســترده از طریق ســامانه توزیع 
هوشــمند، فروشــگاه های زنجیره ای، میادین میوه و 
تره بار و توزیع در ســطح شــهر انجام شود. براساس 
آخرین مصوبــات کارگروه تنظیم بــازار محصولات 
کشــاورزی، عرضه اینترنتی گوشــت منجمد تنظیم 
بازاری از روز پنجشــنبه آغاز شده و قرار است گوشت 
گرم تنظیم بازاری نیز از امروز شنبه در میادین میوه  

و تره بار توزیع شود.
لازم به ذکر است؛ در توزیع هوشمند، برای حفظ 
کرامــت مردم و ملاحظات کرونایــی، تحویل کالا به 
صورت رایگان درب منزل انجام شود که این روش به 
سلامت جامعه و جلوگیری از ازدحام در سطح شهر در 
شرایط بحرانی شیوع کرونا کمک خواهد کرد؛ به همین 
خاطر محصولات عرضه شــده در سامانه بازرگام به 

صورت فروش با تخفیف ویژه عرضه خواهد شد.
جزئیات قیمت های مصوب گوشت

طبــق مصوبات جلســه کارگروه تنظیــم بازار و 
کالاهای کشاورزی، از امروز گوشت گوساله مخلوط با 
قیمت هر کیلوگرم ۹۹ هزار و ۸۰۰ تومان و گوشــت 
بره مخلوط با قیمت هر کیلو 1۰5 هزار تومان توسط 

سامانه بازرگام عرضه خواهد شد.
همچنین گوشت گوساله لاشه با قیمت هر کیلوگرم 
یک صد هزار تومان، گوشت گوساله گرم بسته بندی 
تنظیم بازار درجه یک هر کیلو 14۰ هزار تومان، گوشت 
گوساله چرخ کرده تنظیم بازاری درجه یک هر کیلو 
1۲۰ هزار تومان، گوشت گوساله بسته بندی هر کیلو 
1۲۰ هزار تومان و گوشت گوسفند گرم لاشه با قیمت 

11۶ هزار و ۹۰۰ تومان در میادین میوه و تره بار عرضه 
خواهد شد. طبق این مصوبات، توزیع گوشت در میادین 

میوه و تره بار از امروز شنبه عرضه می شود.
با توجه به ذخایر بســیار زیاد و مطمئن گوشت، 
مردم نگرانی برای تأمین گوشــت نداشــته باشند و 
عرضه گسترده گوشــت به صورت نامحدود، تا شب 
عید و ماه مبارک رمضان ادامه خواهد داشت و وزارت 
جهاد کشاورزی با تمام توان برای تنظیم بازار و عرضه 

محصولات تلاش خواهد کرد.
در این جلســه مقرر شد، نظارت و پایش بازار به 
صورت جدی و مستمر انجام شود و با هر گونه گرانی 
ساختگی، احتکار، گران فروشی و کم فروشی که باعث 
اختلال در سفره مردم و ایجاد نگرانی در کشور شود، 
به شــدت توسط تعزیرات و تیم های بازرسی برخورد 
می شود و تیم های گشت و بازرسی بازار فعال باشند.

وزارت جهاد کشاورزی از مردم خواست در صورت 
مشــاهده هر گونه تخلفی با شماره تلفن 1۲4 تماس 
بگیرنــد و تعزیرات آماده برخــورد با هرگونه تخلف، 
احتکار و گران فروشی خواهد بود. در این اطلاعیه از 
رسانه ها درخواست شده است تا با اطلاع رسانی درست، 
از انتشار اخبار نگران کننده، غیر موثق و ساختگی که 
باعث تشــویش در جامعه می شود، خودداری کنند تا 

دغدغه ای در سفره مردم ایجاد نشود.
تأمین نهاده 2 ماه

همچنین رضازاده؛ مسئول روابط عمومی وزارت 
جهادکشاورزی گفت: ۹۶۰ هزار تن نهاده بهمن ماه 
به منظور پشــتیبانی از تولیــد و رفع نگرانی های 

دامداران در ســامانه بازارگاه بارگذاری و در حال 
توزیع اســت. در کارگروه تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی مقرر شده کل نهاده مورد نیاز دامداران 
در اســفند ماه نیز طبق تأمین ارز تا آخر بهمن در 

سامانه بازارگاه بارگذاری شود.
وی از توزیع گسترده انواع گوشت قرمز با قیمت 
مناســب تا ماه مبارک رمضان در سراسر کشور به 
منظور ثبــات و آرامش بازار و رفع نیاز مردم خبر 
داد و تاکید کرد: هیچ مشکلی در تأمین گوشت در 

سطح کشور نداریم.
گفتنی اســت، به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
حســین دماوندی نژاد؛ معاون امور تولیدات دامی 
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه فعالیت واحدهای 
تولیدی در بخش کشــاورزی و لبنیات رو به رشد 
اســت از تولید ســالانه یک میلیون تن در کشور 

خبر داد.
 او در حاشــیه افتتاح پروژه هــای عمرانی به 
مناســبت دهه فجر در قوچان اظهارداشت: سال 
گذشته ۸۹۰ هزار تن تولید گوشت در کشور وجود 
داشت که امسال این رقم به یک  میلیون تن می رسد.
معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی 
 افــزود: هم اکنــون بیــش از ۳۰۰ هــزار تن جو، 
۳۰۰ هزار تن ذرت، ۶۰ هزار تن کنجاله ســویا و 
حدود ۶۰ هزار تن سبوس برای دامداری روستایی 
و عشایری تدارک دیده  شده، این حجم در کشور 
به ویژه در ســال 14۰۰ بی سابقه بوده و این روند 

ادامه خواهد داشت.

معاون وزیر راه و شهر سازی با اشاره به پرداخت 
وام ودیعه مســکن به ۳1 درصد از مستأجران 
 واجد شــرایط، گفت: تاکنون 4۸00 میلیارد 
پرداخت شده  اجاره نشــین ها  به  وام   تومان 

است.
محمــود محمودزاده دربــاره جدیدترین وضعیت 
پرداخت وام ودیعه مســکن به مستأجران، اظهار کرد: 
بــا توجه به مصوبه ســتاد ملی کرونــا در حمایت از 
مستأجران،  طی دو سال اخیر وزارت راه و شهر سازی 

اقدام به معرفی متقاضیان واجد شــرایط به بانک های 
عامل جهت پرداخت وام ودیعه کرده است.

وی ادامــه داد: بر این اســاس حــدود 7۰۰ هزار 
مســتأجر واجد شــرایط دریافت وام ودیعه مسکن به 
بانک ها معرفی شــدند. از این تعداد بانک ها به حدود 
۲۲۰ هزار اجاره نشــین )حدود ۳1 درصد( وام ودیعه 
مســکن را پرداخت کرده اند. البته سیستم بانکی باید 
تا پایان بهمن ماه وام مســتاجران معرفی شده از سوی 

وزارت راه و شهر سازی را پرداخت کند.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهر سازی در 
واکنش به روند کُند پرداخت وام ودیعه به مستأجران 
گفــت: این موضوع را بارهــا از بانک مرکزی پیگیری 
کرده ایم،  اگرچه این مسئله در حیطه وظایف ما نیست 

اما به طور مستمر آن را پیگیری می کنیم.
محمودزاده با یادآوری اینکه سال گذشته 1۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای وام ودیعه مســکن در نظر 
گرفته شده بود،  اضافه کرد: عملکرد سال گذشته بانک ها 
در پرداخت وام ودیعه حدود 4۸۰۰ میلیارد تومان بود.

یک مسئول کارگری:

خط فقر واقعی جایگزین سبد معیشت شود
رئیس اتحادیه کارگــران قراردادی و پیمانی 
گفت: خط فقر چنانچه به طور واقعی اعلام شود، 
مانعی در جایگزینی آن به جای هزینه سبد معیشت 

در تعیین حقوق و دستمزد وجود ندارد.
فتح الله بیات در گفت و گو با ایسنا با اشاره به تعیین 
رقم سبد معیشت کارگران در شورای عالی کار، درباره 
محاسبه و مبنا قرار دادن خط فقر برای تعیین حقوق 
و دستمزد تصریح کرد: خط فقر و هزینه سبد معیشت 
می تواند هر دو در تعیین دستمزد مبنا قرار گیرد ولی 

اگر به درستی تعیین شود، نتیجه بخش است.
وی ادامه داد: آنچه مســلم است قانون در ماده 41 
ملاک و معیار تعیین حداقل دستمزد را مشخص کرده 
اســت. ماده 41 می گوید نرخ تورم و ســبد معیشت در 
تعیین دســتمزد باید محاسبه شود و سبد معیشت در 
زندگی کارگران تاثیرگذار است اما تاکنون خط فقر مبنای 
تعیین دستمزد قرار نگرفته و تعریف واحد و مشخصی در 

مورد آن ارائه نشده است.
رئیس اتحادیه کارگــران قراردادی و پیمانی افزود: 

ایــرادی ندارد که در تعیین حقوق و دســتمزد به جای 
محاسبه هزینه سبد معیشت، خط فقر مدنظر قرار گیرد 
چون خط فقر به نوعی دربرگیرنده و برگرفته از هزینه های 
ســبد معیشت است و لذا اگر خط فقر واقعی اعلام شود 
مانعی در جایگزینی آن به جای سبد معیشت وجود ندارد.
بیات تصریح کرد: در حــال حاضر عمده اجناس و 
کالاهــا لحظه ای با تغییر قیمت مواجه می شــوند ولی 
می بینیم خط فقر ثابت می ماند در حالی که مصرف کننده 
و کســی که در بــازار خرید می کنــد کاهش قیمت را 

احســاس نمی کند و اقلام مصرفی خود را روز به روز در 
حــال تغییر قیمت می بیند به همین دلیل تاکید داریم 
که سبد معیشت حائز اهمیت است و اگر به طور واقعی 
تعیین شود، کارگران و دستمزد آنها نیز واقعی و به خط 

فقر نزدیک می شود.
بــه اعتقاد او، دولت ها علی رغــم تلاش های صورت 
گرفته نتوانســته اند قیمت ها را در بازار ثابت نگه دارند و 
تورم را مهار کنند، از این رو نباید به بهانه تورم، نسبت 

به افزایش دستمزدها مقاومت صورت گیرد.

بر اساس آمار معاون وزیر راه و شهر سازی

بانک ها به ۶۹ درصد مستأجران وام ودیعه مسکن ندادند

رئیس  ســازمان امور مالیاتی کشــور از 
شناسایی سه میلیون مؤدی مالیاتی جدید در 

کشور از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.
به گزارش ایسنا، داوود منظور در جلسه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه، 
با بیان اینکه اخذ مالیات در کشــور صرفا بر اساس 
قانــون خواهد بود و ریالی خارج از چارچوب قوانین 
مالیاتی اخذ نمی شود، افزود: از همین رو نباید نگرانی 
بابت مالیات سال آینده وجود داشته باشد، زیرا قرار 

نیست هیچ اتفاق جدیدی رخ بدهد.
وی از سیاســت دولت ســیزدهم برای برقراری 
عدالت مالیاتی در کشور یاد کرد و افزود: امروز با وجود 
بانک های اطلاعاتی جامع و دسترســی به اطلاعات 
فعالین اقتصادی، فرار مالیاتی دیگر کار آسانی نیست.

رئیس  سازمان امور مالیاتی با اشاره به اینکه بخش 
بزرگ اقتصاد کشور بخش خاکستری است که تاکنون 
به هر شــیوه ای از پرداخت مالیات اجتناب کرده اند، 
یادآور شد: از ابتدای امسال تمرکز زیادی بر شناسایی 

مؤدیان جدید داشتیم.
منظور اعلام کرد: در شرایطی که تا ابتدای امسال 
تنها شش میلیون مؤدی مالیاتی در کشور داشتیم، 
از ابتدای امســال تاکنون سه میلیون مؤدی جدید 
شناســایی شده است. با شناسایی این مودیان دیگر 

شناسایی ۳ میلیون مؤدی مالیاتی جدید رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

فشار به مؤدیان منظم و قدیمی کاهش خواهد یافت 
و بخش قابل توجهی از افزایش مالیات سال آینده از 

محل همین مؤدیان جدید خواهد بود.
او، از اضافه شــدن سه پایه مالیاتی جدید شامل 
مالیات بر خانه های خالی، مالیات بر خانه های لوکس 
و باغ ویلاهــا و مالیات بر خودروهای لوکس خبر داد 
و گفت: این موضوع در سالیان قبل در قانون بودجه 
می آمد، اما اجرایی نشــده بــود و حالا اجرای آن از 
ســال آینده در دســتور کار قرار دارد. دسترسی به 
اطلاعات این بخش نیز با همکاری سامانه املاک و 

اسناد، وزارت راه و شهر سازی و نیروی انتظامی درباره 
خودروها صورت خواهد گرفت.

رئیس  ســازمان امور مالیاتــی از حذف معافیت 
مالیات بر ســود سپرده های بانکی اشخاص حقوقی 
کــه منبع جدیدی خواهد بــود خبر داد و افزود: به 
علاوه از ســال آینده دو درصد مالیات علی الحساب 
برای ارائه خدمات نیز منظور خواهد شد، زیرا اکنون 
بخش بزرگــی از حوزه خدمات مالیات نمی دهند و 
پیش بینی می شود از این محل هفت تا هشت هزار 
میلیارد تومان درآمد حاصل شود. همچنین مرحله 

اول قانون پایانه های فروشــگاهی تا پایان سال اجرا 
می شود که این بخش نیز به کمک جلوگیری از فرار 

مالیاتی خواهد آمد.
منظور پیش بینی کرد که تا پایان ســال تحقق 
11۰ درصدی درآمدهای مالیاتی کشــور را داشته 
باشیم و گفت: این امر عمدتا حاصل عوامل تورمی و 
بالا رفتن قیمت کالاها و به تبع آن مالیات بر ارزش 
افزوده این بخش است. ضمن اینکه الکترونیکی شدن 
خدمات پنجره واحد مالیاتی برای کاهش مراجعات 

مردم در دستور کار قرار دارد.
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